
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  РОСТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО  

ИСКУССТВА И БИЗНЕСА»  
 

ПРИКАЗ 
 

«02»  февраля   2024  года                                                               №     1-АХ 
г. Ростов-на-Дону 

 
 

 

 

О назначении ответственных лиц 

за антикоррупционную деятельность в техникуме 

 
 

          На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в 

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции".  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

     1. Назначить заместителя директора по АХЧ и общим вопросам Срибную 

Татьяну Владимировну ответственным лицом, на которое возложены функции по 

профилактике и противодействию коррупции: 

 разрабатывает и представляет на утверждение директору Учреждения проекты 

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и 

служебного поведения работников и т.д.); 

 осуществляет прием уведомлений о факте обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками Учреждения, и 

уведомлений о конфликте интересов работников Учреждения; 

 осуществляет оценку коррупционных рисков; 

 осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

 проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает 

соответствующие отчетные материалы; 

 осуществляет меры по предупреждению коррупции в Учреждении; 

 оказывает содействие уполномоченным представителям контрольно-надзорных 

и правоохранительных органов при поведении мероприятий по пресечению или 

расследованию коррупционных преступлений. 

 



       2. Назначить ответственным  лицом за организацию работы по 

антикоррупционному просвещению обучающихся в техникуме заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Аношенко Е.Н. 

      Заместителю директора по УВР Аношенко Е.Н. в рамках реализации «Школы 

антикоррупционного просвещения» организовать обучение по формированию у 

обучающихся антикоррупционного мировоззрения, повышению уровня 

правосознания, правовой культуры в рамках проведения внеклассных мероприятий и 

классных часов. 
      

 

 

 

И.о.директора  ГБПОУ  РО «ДонТКИиБ»                                  А.А.Санжаров 
 

 

  


